
"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

OISPOS1610N flt"7 1 7 n

BUENOS AIRES, 23 SEP 2015

VISTO el Expediente N0 1-47-0000-9485-15-5 del Registro de esta

Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:

•
Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 1 de la

presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a los

administrados.

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las firmas

recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área

interviniente.

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se citó

nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, bajo el

apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley N°

19.549.

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde declarar

la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el archivo de las

actuaciones.

Que el Departamento de Despacho ha tomado la intervención de su

competencia.



~2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

OISPOSI6IO", ti' 7770
Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la

intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N°

1490/92, Decreto NO1886/14 Y Decreto N° 1368/15.

Por ello;
,

ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, qué forma

parte integral de la misma.

ARTICULO20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Anexo

I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido,

archívese.

EXPEDIENTE NO1-47-0000-9485-15-5

DISPOSICION N°

2



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

EXPEDIENTE N°

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRES9 DE LOS PUEBLOS UBRES"

ANEXO 1

LABORATORIO

1-47-1110-00481-12-4 LATINCLIN S.A. 1
1-47-0000-17953-11-3 LEMAX S.R.L. ,

1-47-0000-02363-08-1 LEMAX S.R.L. j
1-47-0000-06677-09-4 LEMAX S.R.L. /
1-47-0000-04952-14-4 MERCK SHARP y DOHME ARGENTINA INe. I
1-47-0000-18011-13-9 MERCK SHARP y DOHME ARGENTINA INC. I

•
1-47-0000-06610-08-1 MERCK QUIMICA ARGENTINA SALe. ,

I
1-47-0000-18639-09-8 MERCK QUIMICA ARGENTINA SALC. o

I
1-47-0000-10074-09-4 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

•
1-47-0000-14525-12-8 NOVARTIS ARGENTINA S.A. 1
1-47-0000-19723-10-1 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-19612-10-6 NOVARTIS ARGENTINA S.A. I
I

1-47-0000-06645-13-5 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-15525-08-2 NOVARTIS ARGENTINA S.A. I

1-47-0000-15228-09-9 NORTHIA S.A.e.LF.LA.

1-47-0000-13639-12-6 NORTHIA S.A.e.LF.LA. ,

1-47-0000-0S554-10-9 NORTHIA S.A.e.LF.LA.

1-47-0000-05209-10-8 NORTHIA S.A.e.LF.LA. ,
1-47 -0000-10424-08-1 NORTHIA S.A.e.LF.LA. I

3



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE lOS PUEBLOS UBRES"

7770

1-47-0000-13068-08-1 NORTHIA S.A.C.!.F.!.A.

1-47-0000-15227-09-5 NORTHIA S.A.C.!.F.!.A.

1-47-0000-15226-09-1 NORTHIA S.A.C.!.F.!.A.
,
,

1-47-0000-15261-10-8 NYCOMED S.A. 1
1-47-0000-15262-10-1 NYCOMED S.A. 1
1-47-0000-15260-10-4 NYCOMED S.A.

1
1-47-0000-16378-12-3 OXAFARMA S.A. I,
1-47-0000-07898-13-6 ORG. COURIER ARGENTINA S.A (OCASA). 1
1-47-1110-00742-12-6 PFIZER S.R.L. 1
1-47-0000-22265-09-9 PFIZER S.R.L. I
1-47-0000-10331-09-1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY SAC.!. ,
1-47-0000-10453-13-5 PABLO CASSARA S.R.L. ,

1-47-0000-18363-13-5 PABLO CASSARA S.R.L. I
1-47-0000-05180-10-6 POUHAPTEN S.A. 1
1-47-0000-10433-08-2 PURISSIMUS S.A. I

1-47-0000-19069-08-3 PURISSIMUS S.A.

1-47-0000-18571-13-3 ROSPAW S.R.L.

1-47-0000-00835-08-1 ROCHE S.A.Q. E !.
,
,
t

1-47-0000-06551-04-9 SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-22988-12-7 SANOFI - AVENTIS ARGENTINA S.A. I
1-47-0000-10323-14-8 SANOFI - AVENTIS ARGENTINA S.A.

4



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS UBRES"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas.
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

1-47-0000-18123-11-2 SANOFI - AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-16207-12-2 SANOFI - AVENTIS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-22991-12-6 SANOFI - AVENTIS ARGENTINA S.A. ,
1-47-0000-07528-14-1 SAVANT PHARMS.A. I
EXPEDIENTE NO1-47-0000-9485-15-5

DISPOSICION NO

AM
1770

OPEZ
Aornli'll.uador N,clonel

A.J!l(.IlI..A.T.

5

I
¡

I

!
l

I
•I

I


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

